
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №;15» 

 

ПРИКАЗ № 117 - ОД 

 

30 августа  2024 года                                                                 а.Махмуд-Мектеб 
 

О формировании учебного графика  

на 2024-2025 учебный год в  

МКОУ СОШ №15 

 

На основании письма Министерства образования Ставропольского края №01-

23/10899 от 30.07.2024г. «Об организации работы по формированию 

календарных учебных графиков на 2024/25 учебный год» 
 

В соответствии с Федеральным  законом  от 24 сентября 2022 года № 371-ФЗ 

«О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 

Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях 

в Российской Федерации», с ведением федеральных основных 

общеобразовательных программ (далее ФООП), с приказами Министерства 

просвещения Российской Федерации от 18 мая 2023 года №372 «Об 

утверждении федеральной образовательной программы начального общего 

образования», от 18 мая 2023 года №370 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы основного общего образования», от 18 мая 2023 

года №371 «Об утверждении федеральной образовательной программы 

среднего общего образования», и в целях упорядочения образовательного 

процесса, организованного начала и проведения 2024-2025 учебного года в 

МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 15» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить годовой календарный график работы МКОУ СОШ №15 на 2024-

2025 учебный год и пятидневную учебную неделю, начиная с 2024/25 учебного 

года. 

1.1.продолжительность учебных занятий по четвертям: 

 

Четверть, учебный период Каникулы 

1 четверть: 

02.09 – 26.10.2024 года (8 

учебных недель) 

Осенние каникулы: 

27.10 - 04.11.2024 года (9 дней) 

2 четверть: 

05.11 - 30.12.2024 года 

(8 учебных недель) 

 

Зимние каникулы: 

31.12.2024 года – 08.01.2025 года (9 дней) 



3 четверть: 

09.01 - 21.03.2025 года 

(11 учебных недель) 

Дополнительные каникулы для 

первоклассников: 

15.02 – 23.02.2025 года (9 дней) 

Весенние каникулы: 

22.03 – 30.03.2025 года (9 дней) 

4 четверть: 

31.03 - 26.05.2025 года 

(7 учебных недель) 

 

 

 

 2.Утвердить для обучающихся 1-х классов школы дополнительные 

каникулы 15.02.2025 – 23.02.2025 года (9 дней): 

3.Установить  следующую продолжительность уроков в школе: 

- для 1 классов 35 мин  (I четверть), 40 минут (II – IV четверти); 

- для 2 – 11 классов: 

I смена – 40 минут (I – IV четверти); 

II смена – 40 минут (I – IV четверти); 

- учебные занятия начинать в 8.00 

4.Осуществлять в течение 2024/2025 учебного года образовательный 

процесс, в следующем порядке: 

- 1 - 11 классы – в режиме пятидневной учебной недели в первую смену 

и 2, 3 классов во  вторую смену. 

5.Предоставить заместителю директора по УВР  Кокозовой Ф.М. 

утвержденный приказ годового календарного графика работы  школы   в 

отдел образования АНГО СК до 20 августа 2024 года и разместить годовой 

календарный учебный график на стенде и сайте школы МКОУ СОШ №15. 

 6.Контроль настоящего приказа оставляю за собой. 

 7.Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

С приказом ознакомлена                                                                Кокозова Ф.М 

 

 

 

 

Директор МКОУ СОШ № 15                                                  Асфендиярова Г.Д 

 

 
 

 


		2024-09-27T16:58:09+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15"




